
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ 

ЧАНОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

17.02.2022                                                                                                 №  43/1    
 

О рассмотрении  результатов анализа индивидуальной 

профилактической работы 

 Во исполнение пункта 1 вопроса 4 Решения межведомственной 

рабочей группы по профилактике безнадзорности и правонарушений 

несовершеннолетних от 30.03.2021, комплекса мер по устранению 

нарушений законодательства о профилактике суицидального поведения 

несовершеннолетних, выявленных в ходе проверки министерства 

образования Новосибирской области  Прокуратурой Новосибирской области 

от 07.12.2021, на основании письма министерства образования 

Новосибирской области от 16.12.2021 « 13129-03/25 «О предоставлении 

информации» специалистами ГБУ НСО «ОЦДК» проведен анализ 

обеспечения полноты и качества индивидуальной профилактической работы 

с несовершеннолетними, вошедшими по результатам социально-

психологического тестирования 2020-2021 учебного года в группу 

повышенного внимания по суицидальному поведению, за два отчетных 

периода 01.06.2121 и 10.01.2022. 

 Анализ проводился по следующим направлениям:  

- вовлечение обучающихся группы повышенного внимания по 

суицидальному поведению  по результатам СПТ в систему дополнительного 

образования и досуговую деятельность, оказание психолого-педагогической 

помощи обучающимся ГПВ СП,  

- проведение дополнительной углубленной психолого-педагогической 

диагностики для выявления из ГПВ СП обучающихся явной группы риска по 

суицидальному поведению,  

- организация индивидуального психолого-педагогического сопровождения 

обучающихся группы риска по суицидальному поведению,  

- оказание консультационной помощи обучающимся ГПВ СП и их родителям 

(законным представителям),  

- направление обучающихся выявленной группы риска по суицидальному 

поведению на консультацию к врачу-психиатру.  

  В ходе анализа установлена недостаточная индивидуально-

профилактическая работа с несовершеннолетними, вошедшими по 

результатам СПТ 2020-2021 учебного года в группу повышенного внимания 

по суицидальному поведению, за два отчетных периода 01.06.2021 и 

10.01.2022года.  По результатам анализа индивидуальной профилактической 

работы   в  Чановском районе не проводилась углубленная психологическая 

диагностика обучающихся; установлен низкий процент посещения 

обучающимися коррекционных и развивающих занятий (0%); низкий 

процент индивидуального психолого-педагогического сопровождения 

обучающихся ГПВ СП, а точнее 0%. 



 На основании вышеперечисленного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 Руководителям образовательных учреждений Чановского района: 

1. Взять на особый контроль вопросы индивидуальной 

профилактической работы с несовершеннолетними, вошедшими по 

результатам СПТ 2020 – 2021 учебных годов в группу повышенного 

внимания по суицидальному поведению. 

2. Рассмотреть совместно с ответственными за прохождение СПТ 

специалистами  результаты Анализа с адресными рекомендациями 

Приложение 1). 

3. Обеспечить полноту и качество работы  по психолого-

педагогическому сопровождению обучающихся, вошедших по 

результатам  тестирования в 2020-2021 учебном году в группу 

повышенного внимания по суицидальному поведению, в том числе 

через полноценную работу психолого-педагогического консилиума  

образовательной организации  (приказ от 17.10.2019 № 163 «Об 

организации работы психолого-педагогических консилиумов в 

образовательных организациях Чановского района» (приложение 2). 

4. Провести углубленную психологическую диагностику  

обучающихся ГПВ СП. 

5. Руководителям образовательных учреждений: МБОУ 

Новопреображенская СШ (директор М.З. Ибрагимова); МБОУ 

Оравская СШ (директор З.К. Генер); МБОУ Старокарачинская СШ 

(директор А.Н. Поспелова); МСБОУ Тебисская СШ (директор Е.В. 

Давыдов); МБОУ Чановская СШ №1 (директор Л.В. Матюха); 

МБОУ Чановская СШ № 2(директор Е.С. Гинзбург); МБОУ 

Щегловская СШ (директор С.А. Хохлова); МБОУ Красненская ОШ 

(директор З.В. Шинкеева); МБОУ Моховская ОШ (директор С.Т. 

Серикпаев) МБОУ Тармакульская СШ (директор Н.В. Юнусова) 

предоставить подробную информацию о причинах отсутствия 

работы по обеспечению полноты и качества индивидуальной 

профилактической работы с несовершеннолетними, вошедшими по 

результатам  социально-психологического тестирования 2020-2021 

учебного года в группу повышенного внимания по суицидальному 

поведению, за два отчетных периода 01.06.2021 и 10.01.2022 в срок 

до 09.02.2022 года  на адрес электронной почты boauo@mail.ru.   

6. При необходимости, по результатам углубленной диагностики и 

наличии признаков суицидального поведения, самостоятельно 

решить вопрос о  направлении обучающихся на консультацию к 

врачу-психиатру. 

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Начальник управления образования  

администрации Чановского района                                          Н. В. Шмидко 

 

О.А. Бартули 

21-447 

mailto:uo@mail.ru

